令和４年１月２１日

保護者の皆様

多摩市立多摩第一小学校

 校長  岡   芳弘

地域の感染レベルの引き上げに伴う学校の新型コロナウイルス感染症対応について

  日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

１月１４日に配布しましたお手紙により、地域の感染レベルを「レベル１」から「レベル２」へ変更す

ることをお伝えしたところです。

 しかしながら、先のレベルの変更以降も、東京都内及び多摩市内において、新規感染者数が急増してお

り、急激な感染拡大が今まさに起こっています。中でも、新規感染者に占める２０歳以下の割合が高ま

っており、市内小中学生の健康と安全が危ぶまれます。

 こうした感染状況のほか、１月２１日からの「まん延防止等重点措置」の適用地域に、東京都を含む

１３都県が追加されたことを踏まえ、本市においては、地域の感染レベルを更に１段階引き上げ、「レベ

ル３」とし、現行の対応を一部変更することを決定しました。

つきましては、下記に示す現行の対応からの変更事項等についてお知らせします。

なお、今後の感染状況や国・東京都の動向によっては急遽、対応が変わる場合があります。その場合

は別途連絡します。

記

１  学校運営の基本方針

  ・ 感染症対策については、文部科学省「学校の新しい生活様式」（Ver.７）における「レベル３」の行

動基準を踏まえ、一層の徹底を図ります。

２ 具体的な対応

（１）学習指導について

◯文部科学省「新しい生活様式」（Ver.７）に示される「感染症対策を講じてもなお感染リスクが高い

活動」は行いません。

  ・音楽の授業等において合唱を行う場合は、「合唱活動における新型コロナウイルス感染症拡大防止

のガイドライン」等を基に、感染症対策を徹底するとともに、密を避け、時間を短縮するなど、内

容や方法を工夫します。

（２）学校行事等について

  ◯現行の対応からの変更はありません。

 ★新たに中止または延期が決まった行事等

 ・多摩市公立小・中学校連合図画工作・美術展（１/２３～）…中止（別紙で配布しています）

 ・多摩中見学（６年）（１/２４）…動画等、方法を変更して別日に実施します

 ・ハッピー班遊び（１/２５）…中止

３  家庭における感染症対策について

○毎朝検温、健康観察

※家族に発熱や風邪、体調不良等、何らかの症状が見られる場合や、家族がＰＣＲ検査等を受けた

場合は、学校に速やかに連絡するとともに、児童に無理をさせず、登校を控え早めに休養させる

ようにお願いします。

 ○不要不急の外出や都道府県間の移動は控え、外出する場合は、少人数で混雑している場所や時間を

避けて行動するようにお願いいたします。

［問合せ］

多摩市立多摩第一小学校

副校長  坂野 真貴子

電話 042（375）7020